
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00478077- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

El Convenio Específico de Licenciamiento Académico suscripto el 11 de octubre de
2023 entre esta Universidad y la firma WIKIFLIX SpA (de Chile) y uno de cuyos
ejemplares corre agregado al orden 2; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el referido acuerdo (Cláusula Tercera: Objeto) Wikiflix autoriza a esta
Casa la utilización gratuita de su plataforma para uso académico, de investigación y
desarrollo de propuestas de valor agregado tanto para la U.N.C. como para la sociedad
en general, siempre que los procesos se relacionen con las actividades propias de la
Universidad y que no impliquen la venta de un servicio;

Que la personería jurídica y representación legal de la contraparte se encuentran
debidamente acreditadas, según surge de la documentación agregada a los órdenes 3 y
4;

Que los Informes de Pertinencia, de Personal Interviniente, Económico-Financiero y de
Infraestructura exigidos por el Art. 7° de la Ord. HCS 6/12 han sido debidamente
incorporados en el orden 5;

Que la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional
toma intervención al orden 8 sin formular observaciones;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2024-
75364-E-UNC-DGAJ#SG (orden 11);

Por ello, teniendo en cuenta las previsiones de la citada Ordenanza 6/12 y en uso de las
atribuciones que le confiriere la Resolución HCS 344/99,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1º.- Convalidar el Convenio Específico de Licenciamiento Académico
suscripto en esta ciudad el 11 de octubre de 2023 entre esta Casa de Altos Estudios y
la empresa WIKIFLIX SpA (de Chile) a los fines de que se trata, uno de cuyos
ejemplares conforma el cuerpo de la presente como anexo único.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv

































Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVENIO ENTRE UNC Y WIKIFLIX SpA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		cargo_0: Secretario

		Numero_3: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		numero_documento: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		Numero_6: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		Numero_5: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		Numero_7: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		fecha: Viernes 26 de Julio de 2024

				2024-07-26T16:55:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		Numero_1: IF-2024-00567460-UNC-SGI#AGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez

				2024-07-26T16:55:39-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 10 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RR-2024-1726-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-04T10:44:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-10T10:12:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-10T10:12:42-0300
	GDE UNC




